

EGENERKLÆRING FRA STØTTEMOTTAKER

Når et foretak tas opp i Sivas inkubasjonsprogram vil den motta innovasjonsstøtte som gis som artikkel 28 under det alminnelige gruppeunntaket for statsstøtte (GBER). Det relevante regelverket i denne sammenheng er EUs gruppeunntaksforordning. Dette regelverket foreligger per i dag ikke i noen offisiell norsk oversettelse. Offisielle versjoner av gruppeunntakene på engelsk, dansk og svensk, finnes her: [Det alminnelige gruppeunntaket for statsstøtte \(«GBER»\)](#).

For å sikre at foretak tilfredsstillir GBER-kravene som stilles for å kunne bli tatt opp i Sivas inkubasjonsprogram, ber vi om at foretaket fyller ut en egenerklæring og returnerer det i signert stand til den inkubatoren virksomheten har inngått en inkubatoravtale med. Denne egenerklæringen vedrørende fire forhold, er samlet i én egenerklæring på s. 2 og 3 i dette dokumentet. Det er kun selve egenerklæringen (s. 2 og 3) som skal fylles ut, signeres og returneres til inkubatoren.

Fra side 4 og utover i dokumentet følger mer utdypende informasjon om de fire forholdende egenerklæringen omfatter. Vi ber om at informasjonen gjennomgås nøye før utfylling.

ERKLÆRING

Undertegnede, som har fullmakt til å avgi erklæring på vegne av;

Virksomhetens navn;	
Org.nr.	

har lest informasjonstekstene om foretakets størrelse, foretak i økonomiske vanskeligheter, om utestående tilbakebetalingskrav, og om tidligere mottatt statsstøtte og er innforstått med de beskrevne reglene. Undertegnede bekrefter at nedenstående opplysninger er korrekte og gitt etter beste skjønn. Undertegnede er videre innforstått med at tildeling av støtte under inkubasjonsprogrammet, basert på uriktige opplysninger, vil kunne medføre at støtten er ulovlig i henhold til statsstøtteregulverket og vil kunne kreves tilbakebetalt.

- 1. Undertegnede bekrefter at virksomheten kan defineres som en SMB i henhold til ESAs terskelverdier for antall årsverk, omsetning og balanse.**

Virksomheten er klassifisert som (sett kryss i riktig(e) alternativ(er)):

<input type="checkbox"/>	Uavhengig virksomhet
<input type="checkbox"/>	Partnervirksomhet
<input type="checkbox"/>	Tilknyttet virksomhet

Undertegnede bekrefter at dersom virksomheten har partnervirksomheter og/eller tilknyttede virksomheter, så er antall årsverk, omsetning og balanse for disse tatt hensyn til når virksomheten har blitt klassifisert som en SMB.

- 2. Undertegnede bekrefter at virksomheten ikke er et foretak i økonomiske vanskeligheter**
- 3. Undertegnede bekrefter at virksomheten ikke har utestående tilbakebetalingskrav rettet mot seg etter beslutning fra EFTAs overvåkingsorgan eller EU-kommisjonen**
- 4. Har virksomheten (eller konsernet som virksomheten evt er en del av) mottatt statsstøtte de siste tre årene som har gått/går til å dekke de samme støtteberettigede kostnadene som innovasjonsstøtten (artikkel 28) i inkubasjonsprogrammet dekker?**

<input type="checkbox"/>	Ja
<input type="checkbox"/>	Nei

Hvis Ja på punkt 4, hvem har bedriften mottatt statsstøtte fra og hvor mye statsstøtte har foretaket mottatt de siste tre år?

Støttegiver	Støttebeløp	År støtten ble mottatt

Sted/Dato:	
Navn:	
Stilling:	
Signatur	

VEDLEGG: UTDYPENDE INFORMASJON OM DE FIRE PUNKTENE I EGENERKLÆRINGSSKJEMAET

1 ERKLÆRING OM FORETAKES STØRRELSE

Støtte under inkubasjonsprogrammet til Siva er forbeholdt små- og mellomstore bedrifter («SMB»). Hvis mottakeren ikke utgjør en SMB i juridisk forstand, vil støtten være ulovlig å yte og å motta og virksomheten kan ikke tas opp i inkubasjonsprogrammet.

All informasjon som er nødvendig for å avgjøre om en virksomhet er å betrakte som en SMB, er ikke tilgjengelig for Siva eller inkubatoren. Virksomheten bes derfor, på bakgrunn av reglene som gjengis nedenfor, vurdere om vilkårene for å anses som en SMB er oppfylt.

Artikkel 2 i bilag 1 til GBER definerer hva en SMB er. Terskelverdiene setter ytre rammer for hvor mange årsverk de ansatte i en virksomhet kan utføre og for hvor stor omsetningen eller balansen kan være for at virksomheten skal kunne klassifiseres som en SMB. Terskelverdiene for en SMB er:

- mindre enn 250 årsverk, og
- har en årlig omsetning som ikke overstiger 50 millioner euro eller en balanse som ikke overstiger 43 millioner euro (bedriften kan overstige en av verdiene, men ikke begge).

Dette innebærer følgende:

Alternativer	Antall årsverk	Årlig omsetning	Årlig balanse	SMB?
Alternativ 1	250 eller flere	irrelevant	irrelevant	Nei
Alternativ 2	Færre enn 250	> 50 mill. EUR	> 43 mill. EUR	Nei
Alternativ 3	Færre enn 250	> 50 mill. EUR	< 43 mill. EUR	Ja
Alternativ 4	Færre enn 250	< 50 mill. EUR	> 43 mill. EUR	Ja
Alternativ 5	Færre enn 250	< 50 mill. EUR	< 43 mill. EUR	Ja

Beløpsgrense er angitt i euro. Siva ber om at foretakene ved beregningen av om man er innenfor beløpsgrensene benytter valutakurser oppgitt av ESA [Norwegian krone \(NOK\) \(europa.eu\)](http://europa.eu). Valutakurs for euro skal beregnes som gjennomsnittlig valutakurs for det året virksomheten har mottatt innovasjonsstøtte.

Hvilke organisasjonsnummer som må inkluderes når man beregner antall årsverk, omsetning og balanse, avhenger av hvilken kategori virksomheten som skal tas opp i inkubasjonsprogrammet klassifiseres som.

I ESA-sammenheng må man avklare hvilken kategori virksomhet det er snakk om når man skal beregne terskelverdiene. Det er tre alternativer for å kategorisere virksomheten:

1. **Uavhengig virksomhet (UV):** En UV har ingen partnervirksomheter eller tilknyttete virksomheter. UV besitter under 25 % av kapitalen eller stemmerettighetene i en annen virksomhet og ingen virksomheter besitter 25 % eller mer av kapitalen eller stemmerettighetene i UV.

2. Har en eller flere **partnervirksomheter**: Virksomheten (som skal tas opp i inkubasjonsprogrammet) besitter f.o.m 25 % t.o.m 50 % av kapitalen eller stemmerettighetene i en annen virksomhet, og/eller en annen virksomhet besitter f.o.m 25 % t.o.m 50 % av kapitalen eller stemmerettighetene i virksomheten som skal tas opp i inkubasjonsprogrammet.
3. Har en eller flere **tilknyttede virksomheter**: Virksomheten (som skal tas opp i inkubasjonsprogrammet) besitter mer enn 50 % av kapitalen eller stemmerettighetene i en annen virksomhet, og/eller en annen virksomhet besitter mer enn 50 % av kapitalen eller stemmerettighetene i virksomheten (som skal tas opp i inkubasjonsprogrammet)

Dersom bedriften klassifiseres som en uavhengig virksomhet, er det kun antall årsverk, omsetning og balanse for denne virksomheten som skal tas med når man beregner verdien for disse. Er virksomheten klassifisert som Partnervirksomhet eller Tilknyttet virksomhet må antall årsverk, omsetning og balanse for partnervirksomhetene og de tilknyttede virksomhetene også inkluderes når man beregner verdien for disse størrelsene. Det er ulike retningslinjer for hvor stor andel av antall årsverk, omsetning og balanse som skal inkluderes for partnervirksomheter og tilknyttede virksomheter. Artikkel 6 i GBER angir hvordan grensene for omsetning og antall årsverk skal vurderes for tilknyttede foretak og partnerbedrifter.

Det gjelder også egne regler for virksomheter som har offentlige eiere. En virksomhet vil ikke anses som en SMB dersom 25 % av eierskapet eller stemmene innehas direkte eller indirekte av ett eller flere offentlige organer.

2 ERKLÆRING OM AT FORETAKET IKKE ER I ØKONOMISKE VANSKELIGHETER

Foretak i økonomiske vanskeligheter kan ikke motta støtte under inkubasjonsprogrammet til Siva. Foretakene bes derfor om å bekrefte at den ikke er å anse som et foretak i økonomiske vanskeligheter slik dette er definert i artikkel 2 nr. 18 bokstav a-d i GBER. Definisjonen er inntatt nedenfor;

En bedrift er «i økonomiske vanskeligheter» dersom ett eller flere av følgende kriterier er oppfylt:

- 1) Hvis mer enn halvparten av den tegnede aksjekapitalen, inklusive overkurs, har forsvunnet som resultat av akkumulerte tap.¹ Tegnet aksjekapital omfatter ikke ansvarlige lån eller andre gjeldsinstrumenter. SMB er unntatt denne regelen i de tre første årene etter foretaksregistrering av bedriften eller konsernet.

Dette punktet gjelder både for bedriften og konsernet som bedriften eventuelt er en del av. Dersom bedriften inngår i et konsern, skal konsoliderte regnskaper legges til grunn. Dersom dette ikke foreligger, må konsernselskapenes tall summeres manuelt, dog med adgang til å foreta eliminerings. Det er tillatt å basere seg på en skjønnsmessig plausibilitetsjekk dersom summering av konsernselskapenes tall fremstår som uforholdsmessig komplisert.

¹ Dersom bedriften er et ansvarlig selskap, defineres bedriften til å være i vanskeligheter dersom mer enn halvparten av regnskapsført kapital har forsvunnet som følge av akkumulerte tap. Også her er SMBer som har eksistert i mindre enn tre år unntatt denne regelen.

- 2) Hvis det i bedriften eller konsernet som bedriften inngår i er åpnet offentlige gjeldsforhandlinger eller konkursbehandling, eller bedriften/konsernet oppfylder konkurslovens vilkår for konkurs. Sistnevnte innebærer at bedriften er insolvent, og dette inntreffer når den verdijusterte egenkapitalen er negativ og det ikke finnes midler til å dekke løpende forpliktelser.

3 ERKLÆRING OM AT FORETAKET IKKE HAR UTESTÅENDE TILBAKEBETALINGSKRAV ETTER BESLUTNING FRA EFTAs OVERVÅKNINGSORGAN ELLER EU-KOMMISSJONEN

Foretak som har utestående tilbakebetalingskrav etter at EFTAs overvåkingsorgan («ESA») eller EU-kommisjonen har fattet en offisiell beslutning om at foretaket har mottatt ulovlig statsstøtte, kan ikke motta statsstøtte i henhold til GBER (ref: GBER art 1, pkt 4, bokstav a-b).

Merk at det kun er i de tilfeller hvor enten ESA eller EU-kommisjonen har fattet et vedtak om at foretaket har mottatt ulovlig støtte, og der foretaket ikke har betalt tilbake støtten, at foretaket er forhindret fra å motta ytterligere støtte. Det vil si at selskapet har en utestående tilbakebetaling av støtte hvor støtten er erklært ulovlig eller uforenelig med det indre marked.

4 ERKLÆRING OM TIDLIGERE MOTTATT STATSSTØTTE

I noen tilfeller må ulike tildelinger av offentlig støtte regnes sammen (kumuleres), når man skal vurdere om støttetildelingen er innenfor beløpsgrensene og tillat støtteintensitet (ref GBER art 8). Hvis virksomheten (støttmottager) har fått offentlig støtte tidligere, eller får flere tildelinger fra ulike aktører samtidig, må man vurdere om tildelingene må regnes sammen. Dersom virksomheten er del av et konsern, så må støtten regnes på konsernnivå.

Dersom en støttmottager får to eller flere støttetildelinger, men de går til forskjellige støtteberettigede kostnader, er det ikke nødvendig å regne dem sammen. Kumulering skal bare finne sted dersom statsstøtten går til å dekke de samme støtteberettigede kostnadene.

I inkubasjonsprogrammet mottar bedriftene artikkel 28. Annen offentlig støtte kan benyttes til å dekke de samme støtteberettigede kostnadene, men bare inntil det maksimale tillatte støttenivå. For artikkel 28 er det maksimale støttebeløpet 220 000 euro over en løpende treårsperiode. Husk at dere må sjekke maksimalt støttebeløp også for de(n) andre ordning(e) som den øvrige støtten kommer fra ved kumulering av støtte.